
COMUNE DI PRIOLO GARGALLO
PROVINCIA DI SIRACUSA

 

DETERMINAZIONE
SETTORE 10 - AREA TECNICA - NUOVE OPERE

N. 70 del 26-08-2024
 Numero Registro Generale 2181 del 26-08-2024

 
 
OGGETTO: BANDO "CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER L'ACQUISTO E LA
COSTRUZIONE DELLA PRIMA CASA - ANNO 2023"_ APPROVAZIONE GRADUATORIA
DEFINITIVA AVENTI DIRITTO E NON E RELATIVI VERBALI
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE X – AREA TECNICA-NUOVEOPERE
 

 
VISTO D.P.R. n. 602 del 29/09/1973 e ss.mm.ii;
VISTO D.lgsl 241/1990 e ss.mm.ii;
VISTO il d.lgs.18 Agosto 2000, n.267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTA la l.r.23 dicembre 2000, n.30, recante “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTO D.lgs.33/2013;
VISTA la l.r.n.12 del 12 ottobre 2023;
VISTO il decreto sindacale n. 1 del 15/01/2024 recante “Incarichi di E.Q.- assegnazione dei servizi,
funzioni e risorse di cui alle deliberazioni di G.M. n.5/2024 e n.7/2024.- conferimento incarichi di
responsabile titolare e ad interim dei servizi con responsabilità di prodotto e di risultato dal 15/01/2024 e
sino al 31/12/2024”;
VISTO l’O.R.EE.LL. e relativo regolamento di esecuzione;

PREMESSO CHE:

·         con la deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 31/10/2023 è stata approvata la
modifica al regolamento per la “Concessione di contributi economici per l’acquisto e la
costruzione della prima casa” anno 2023;

·         deliberazione della Giunta comunale n.68 del 28/09/2023 si dà mandato al Responsabile del
X Settore – Area Tecnica – Nuove Opere, di porre in essere gli at occorrenti allo scopo, la
concessione di contributi economici per l’acquisto e la costruzione della prima casa per l’anno 2023;

·         con Determinazione dirigenziale n. 2554 del 20/11/2023 è stato pubblicato l’avviso
pubblico, e relativi allegati, in merito alla “Concessione di contributi economici per l’acquisto e
la costruzione della prima casa - Anno 2023”;

·          entro il termine ultimo per la presentazione delle istanze di partecipazione all’Avviso in
questione son pervenute n. 15 istanze;

DATO ATTO che, con determinazione dirigenziale n. 842 del 29-03-2024, si è proceduto alla nomina
della commissione giudicatrice che ha esaminato e alla valutato le istanze regolarmente pervenute;

DATO ATTO che la commissione giudicatrice ha stilato e trasmesso rispettivamente con nota prot. int.
n.15014 del 12/04/2024, prot. int. n.20031 del 22/05/2024 e prot. int. n.31370 del 22/08/2024 al
Responsabile del procedimento, i verbali relativi all’esame della valutazione delle suddette istanze che si
allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

CHE sulla base dell’istruttoria effettuata dalla commissione giudicatrice è stata definita la Tabella, che si
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, riportante la graduatoria degli ammessi e non



ammessi;

RICHIAMATO il D.lgs.33/2013, i dati identificativi delle persone fisiche, destinatarie dei provvedimenti
di concessione dei vantaggi economici, riportati nei verbali e nella tabella degli ammessi e non ammessi,
sono stati opportunamente oscurati. Pertanto i destinatari del presente provvedimento potranno avere
riscontro della propria posizione per tramite del/i numero/i di protocollo al quale la propria istanza fa
riferimento;

PRESO ATTO CHE:

- ai sensi dell’art. 8 c.3 del 241/1990, la pubblicazione sul sito e sull’albo pretorio comunale ha valenza di
notifica del presente provvedimento;

- decorsi i termini di cui all’art. 10-bis del D.lgsl 241/1990, il presente provvedimento avrà formale
efficacia;

CONSIDERATO CHE nelle more della decorrenza dei termini di cui al superiore richiamato articolo,
prima della definizione dell’atto formale di liquidazione delle somme spettanti il Rup procederà ai sensi
dell’art.48 bis del D.P.R. n. 602 del 29/09/1973 e ss.mm.ii, ad accertare che gli aventi diritto non abbiano
pendenze di qualsiasi genere con l’Ente; 

CHE le somme saranno erogate previa presentazione dell’avvenuta redazione e registrazione di apposito
atto d’obbligo unilaterale,redatto a spese del beneficiario, secondo quanto previsto dall’avviso pubblico;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Testo unico degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, come recepita dalla legge regionale 23 dicembre 2000, n.30, recante “Norme sull’ordinamento
degli enti locali”;
 

DETERMINA
Per quanto riportato nella parte motiva che qui s’intende espressamente richiamato,anche se non
materialmente trascritto, per fare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
 
DI PRENDERE ATTO dei verbali trasmessi dalla commissione giudicatrice con note rispettivamente
prot. int. n.15014 del 12/04/2024, prot. int. n.20031 del 22/05/2024 e prot. int. n.31370 del 22/08/2024,
che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

DI PRENDERE ATTO della Tabella, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale,
riportante la graduatoria degli ammessi e non ammessi;

DI PRENDERE ATTO CHE:

- ai sensi dell’art. 8 c.3 del 241/1990, la pubblicazione sul sito e sull’albo pretorio comunale della superiore
Tabella acquisisce  valenza di notifica del presente provvedimento;

- decorsi i termini di cui all’art. 10-bis del d.lgsl 241/1990, il presente provvedimento avrà formale
efficacia;

- nelle more della decorrenza dei termini di cui al superiore richiamato articolo, prima della definizione
dell’atto formale di liquidazione delle somme spettanti il Rup procederà ad accertare, ai sensi dell’art.48 bis
del D.P.R. n. 602 del 29/09/1973 e ss.mm.ii;

- le somme saranno erogate previa presentazione dell’avvenuta redazione e registrazione di apposito atto
d’obbligo unilaterale, redatto a spese del beneficiario, secondo quanto previsto dall’avviso pubblico;

 
DI DISPORRE, a cura del responsabile del procedimento, l’adempimento degli obblighi di
pubblicazione dei dati nell’apposita sezione del sito dell’Ente in conformità a quanto previsto dal d.lgs. n.
33/2013 e s.m.i.
 
La presente determinazione,non comportando allo stato alcun impegno di spesa, non necessita del visto di
regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario ed è immediatamente esecutiva.

 
Priolo Gargallo, 26-08-2024
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE



 CRISTINA QUATTROPANI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


